

**برجام زنده‌است /امضا: ویلموتس و شرکا**

روزنامه کیهان نوشت:برجام از نظر هدف اعلامی (لغو همه تحریم‌ها) از همان ابتدا، مرده یا داری حیات نباتی متولد شد.

این مدل انعقاد قرارداد را می‌توان در قرارداد مرعی کلاهدار بلژیکی هم دید. ویلموتس پیش از آمدن به ایران، حقوق یک‌ساله (۲/۲ میلیون یورو) را در ترکیه دریافت کرد. او با کمکت لال‌ها، بندی را برای تلکه کردن در قرارداد گنجانده و حالا ضمن شکایت به فیفا، ۲/۶ میلیون یوروی دیگر (حداکثر مبلغ قرارداد سه‌ساله) را طلب کرده‌است!مجموعاً ۲/۸ میلیون یورو، معادل ۲۱۸ میلیارد تومان، برای صرفاً ۳۳ روز حضور، قراردادی چنین مخدوش، چگونه تدارک شد؟ نقش دلال‌های منتقد در وزارت ورزش چه بود؟ چرا امکان این نوع کلاهبرداری‌ها فراهم می‌شود؟! فضای هیجان و فشار به بهانه جام جهانی و فقدان سرمربی و گرفتن دستورویژه آقای جهانگیری در باره پرداخت حقوق ۲ میلیون یورویی ویلموتس را چه کسانی ساختند؟ چرا این پول هنگفت باید از طریق زیر مجموعه شستا (شرکت سرمایه‌گذاری سازمان تأمین اجتماعی) تأمین می‌شد، حال آنکه برخی کارگران، معطل چند ماه حقوق موقوفه هستند؟! این سوءمدیریت که یک طرف بیت‌المال حیف و میل می‌شود و طرف دیگر، مردم را نارضی می‌کند، از کجا می‌آید؟ در مورد مشابه، چرا باید ۱۸ میلیارد دلار ذخیره ارزی (دلار جهانگیری)، تقدیم رانت‌خواران می‌شد و سال بعد، دولت به خاطر کاهش درآمذ ارزی غمی‌گرفت و به دستگاه‌های دیگر، برای تأمین کسری بودجه به هر شکل فشار می‌آورد؟

**مرام حسینی و مراسم حسینی**

محمد باهنردیان در روزنامه ایران نوشت:
**مراسم حسینی**، جلوه‌گاه شور و احساس شیفتگان مکتب حسین بن علی(ع) است که در طول تاریخ، در جوامع مختلف، رنگ و فرنگ‌های مختلف را گرفته‌است و در اشکال و شیوه‌های گوناگون فرهنگی و اجتماعی، وظیفه‌انتقال پیام کرپاله به نسل‌های آینده را برعهده داشته‌است. در تنوع این مراسم‌ها، چین‌گرفته تا ایران و عراق و مصر و شمال آفریقا، در کنار پیام اصلی حرکت، اثر انگشت فرهنگ و هنر و ادب این جوامع را به‌خوبی می‌توان دید. محرم اسمال، با روبرویی با شیوع کرونا در جهان، صحنهٔ آزمون نژادهای برای این برخورد هوشمندانه و زمان آگهانه، پیش‌روی عاشقان حسینی گشوده‌است. امسال هم باید با حسین بن علی(ع) بیعت کنیم و یاد راه و آرمان حسینی(ع) را در جامن تازه کنیم. امسال هم باید جامعه مسلمین رنگ و بوی حسینی(ع) بگیرد و با نام حسینی(ع)، بر ظلم و طغیان و تحریف دین برای قدرت بخروشد اما در عزاداری اسمال، نمی‌توان در قالب شیوه‌های مرسوم گذشته محدود ماند. برای حسین(ع)، حق انسان‌ها عزیز بود و جان گرمی‌اش را برای حمایت از حقوق انسانیت فدا کرد، پس رهرو عزادار حسین(ع) هم نمی‌تواند در شرایط شیوع کرونا، به جان دیگران بی‌اعتنا باشد.

پس وظیفه عزاداری اسمال، «نوآوری در شیوه عزاداری» است. باید شیوه‌هایی نوین برگزید که عزاداری باشد و عزاسازی نباشد. مراسم عزا داشته‌باشی ولی به ماتم عزیزان نینجامد. ظرفیت‌های جدید فضای مجازی، به‌خوبی می‌تواند صحنه ابتکاراتی باشد که صحن مجلس عزای اباعبدالله(ع) را به گستره دگی عرصه جهانی کند ولی راه را برورس بیماری و بدگویی نیز بینند. این گونه‌است که می‌توانیم «مراسم» حسینی داشته باشیم و به «مرام» حسینی نیز وفادار بمانیم.

**دوربر گردان به بن‌بست**

یونس مولایی در روزنامه وطن امروز نوشت: از آغاز دهه ۹۰ هم‌زمان با تبدیل شدن متغیر تحریم‌های خارجی به بخشی از حساسیت‌های جامعه ایران، جریان اصلاحات پروژه رقابت سیاسی خود را بر مبنای مردم‌ترب کردن صورت مسئله سیاست خارجی با الگوی انتخاب سیاسی مردم تعریف کرد؛ پروژه‌ای که هر چند پیش از آن در فضای رقابت‌های انتخاباتی از جمله انتخابات سال ۸۸ نیز به چشم می‌آمد، به یکباره از انتخابات ریاست‌جمهوری سال ۹۲ تبدیل به مهم‌ترین و محوری‌ترین خط تبلیغاتی اصلاح‌طلبان شد. «ایران مقتدر» و رسیدن به موقعیتی با بازآرندگی حاکمی در سایه تقویت اهرم‌های داخلی قدرت، مهم‌ترین تاریخی ایران در موقعیت فعلی است. آغازین رویکرد نیازمند خط‌بطلان کشیدن بر پارامترهای است که کشورمان را وادار به پرداخت هزینه‌های متعددی در زمینه تجربه برجامی دولت فعلی کرده‌است. طرح ایده‌های تکراری و تکراری حول محور بازگشت به گذشته و طی کردن مسیری که دولت مستقر را به بن‌بست رسانده است، تنها به پرداخت هزینه‌های بیشتر برای رسیدن به یک سراب منتهی می‌شود. در این شرایط یقیناً انتخاب سیاسی مردم برای عبور از وضعیت موجود «بازگشت به گذشته» نیست.

**اصلاح‌طلبان انتخابات ۱۴۰۰ را**

**تحریم می‌کنند؟**

روزنامه صبح‌نوز نیز در سرمقاله خود نوشت: از گفته‌های اصلاح‌طلبان رادیکال پس از انتخابات مجلس یازدهم این گونه برمی‌آمد که نمی‌توان امیدی به انتخابات ۱۴۰۰ داشت و قیدشان این بود تا با گل آلود کردن آب این انتخابات، به مشروعیت نهاد انتخابات حمله کنند. گفته‌های علوی تبار و خویشی‌ها در این باره آرزویی می‌شد. حتی سخن جدید عباس عبدی مبنی بر احیای نخست وزیری را هم می‌توان بخشی از این راهبرد آرزویی کرد. این راهبرد گویا تغییراتی کرده‌است و آن طوطی که جغاریان می‌گوید، اصلاح‌طلبان حتی به صورت حداقلی باید در قدرت حاضر باشند. مهم‌ترین دلیل این تغییر راهبردی بر افزایش شائبه پیروزی یابند شیخ‌نوجو کرد. پیروزی دموکرات‌ها به مثابه یک پنجره جدید برای اصلاح‌طلبان تصور می‌شود که ذیل آن می‌تواند دیواره میان اقتصاد و سیاست خارجی بیوند برقرار کنند. در این میان دو نکته باید از سوی جریان انقلابی مراقبت شود: اول آنکه این جریان با نادیده گرفتن شناسن اصلاح‌طلبان نباید متکثر و متعدد شود و دوم در سطح اجتماعی و رسانه‌ای باید ضررهای پیوند سیاست خارجی و اقتصاد مطرح شود تا زمینه زرمه سازش فراهم نگردد.

**با ۳۰۰تن طلای خانگی چه کنیم**

روزنامه خراسان نوشت:نایب‌رئیس اتحادیه طلا و جواهر اعلام کرد که ۴۰۰تن سکه و طلا در خانه‌های مردم ذخیره شده‌است.
مروری بر آمارهای قبلی در این زمینه مشخص می‌کند که در سال ۹۳ آمار ۲۰۰تن و در سال ۹۷ نیز آمار ۳۰۰تن در این باره اعلام شده‌است. اگرچه این آمار برآوردی است ولی تا حد زیادی می‌تواند صحت داشته‌باشد. واضح است که ریشه این پدیده را باید در افزایش نرخ تورم، افت ارزش پول ملی و باردهی اندک سایر بازارها در برابر طلا دانست. جنبه منفی آن هم این است که مردم پولی را که می‌توانستند از طریق سرمایه‌گذاری در بانک و بورس به اقتصاد و رونق تولید و ایجاد اشتغال تزریق کنند، در کنج خانه خود محبوس کرده‌اند، اما از جنبه‌ای دیگر، چنین حجمی از طلای خانگی را می‌توان فرصتی برای تبدیل این دارایی را کد به دارایی مولد دانست. واضح است که شرط محسوس شدن تولید این دارایی از پول به طلا ثابت‌بند است. ارزش پول ملی، رونق تولید و شکل‌گیری ابزارهای مناسب سرمایه‌گذاری است. چنان‌که در چند ماه اخیر، بورس توانسته به عنوان یک ابزار مناسب سرمایه‌گذاری، نقدینگی قابل‌ملاحظه‌ای جذب کند.

پنج‌شنبه ۳۰ مرداد ۱۳۹۹ | ۳۰ ذی‌حجه ۱۴۴۱ |

حیات نباتی متولد شد

**کتاب‌ریش**

کبری آسپوار

تفسیرهای متفاوت و ادامه دار درون دولت از حوادث آبان ۹۸

# روحانی خبر دارد، روحانی خبر ندارد!



ماجرای اعتراض‌ها و آشوب‌های آبان ۹۸ از همان آغاز با فراق‌کنی دولت تدبیر و امید مواجه شد. دولت ابتدا افزایش قیمت بنزین و سهمیه‌بندی را تصمیم سران سه قوه جازد و از مباحث روز و بدل شدن و نظرات حزبی آبان ۹۸ دنبال می‌کرد، حامیان دولت مقصر تام و تمام اتفاقات آبان ۹۸ را وزیر کشور دانستند تا جایی که حتی برخی نمایندگان اصلاح‌طلب مجلس دهم در آن زمان خواستار استیضاح وزیر کشور شدند، ولی آنکه اشاره شود وزیر کشور نیروی تحت فرمان رئیس جمهور است.

در روزهای اخیر، دولت بازی دیگری را برای کشور در میدان انقلاب هم اجرا کرده‌است. در این

بازی نقش اول را حسام‌الدین آشنا، مشاور فرهنگی حسن روحانی ایفا می‌کند. کلیدواژه این بازی جدید هم همچنان «بی‌اطلاعی» رئیس‌جمهور است. عذری که نه‌تنها وزیر نفت کشور نشان از ضعف مدیریتی روحانی دارد.

**آشنا: گزارش دادند**

**وزارت کشور: گزارش دادیم**

حسام‌الدین آشنا اخیراً در گفت‌وگویی از بی‌اطلاعی رئیس‌جمهور نسبت به تعداد کشته‌شدگان آبان ۹۸ گفته و اینکه هنوز «رئیس‌جمهور گزارش روشن و قابل دفاعی از کشته‌شدگان آبان ماه دریافت نکرده‌است.» آشنا گفته که «مادر ماجرای

هر گاه در برابر تروریست‌های کت‌وشلواری ایستاده‌ایم و با عقلانیت و تدبیر معیشت مردم را به خواست آنها گره زده‌ایم، ظرفیت‌های ملت ما پیا و عده‌های الهی هم افزا شده و پیروزی‌های بزرگ تاریخی رقم خورده‌است. به گزارش فارس، محمدباقر قالیباف در نطق پیش از دستور خود در نشست علنی روز گذشته مجلس گفت: در آستانه ورود به محرم دل‌های عاشقان سیدالشهدا(ع) بی‌تاب عزاداری بر داغ خاندان ولایت است. معجزه تاریخی عاشورا نه تنها جداکننده ادب جریان حق و باطل از یکدیگر است بلکه به تمامی مظلومان، محرومان و مستضعفان جهان نویددهنده این پیام والاست که «پیروزی از

آن آنهاست.» منطق باور به سنت‌های الهی برترین راه شکست دادن مستکبران جهان و قوی شدن محرومان است. رئیس‌مجلس تصریح کرد: از آن روز که سر مبارک حسین بن علی(ع) نصاد حقیقت در تاریخ زندگی بشر بر سر نیزه شده و با استناد آن روز که کودکان تشنه لب همسراه با بانوی مقاومت حضرت زینب کبری(س) در بیابان به دنبال عموها و برادران خود می‌گشتند و به جای آب تازیه‌های می‌خوردند، دل‌های عاشقان سیدالشهدا(ع) در تب و تاب ابدی است و هیچ گاه آتش این داغ در دل‌های مؤمنان خاموش نشده‌است. قالیباف تصریح کرد: ما با پیروی از منطق عاشورا انقلاب داریم و با استناد سیدالشهدا(ع) در برابر بزرگ‌ترین دشمن بشریت ایستاده‌ایم و از آب و خاک خود دفاع کرده‌ایم. پیروی از این خط همیشه‌ادامه خواهد داشت چون ما ملت امام حسین(ع) هستیم.

مؤمنان تا امروز نشان داده‌اند که در رعایت برپتکل‌های بهداشتی پیشتاز هستند و مطمئناً در اقامه عزای حضرت اباعبدالله(ع) نیز با رعایت همه پروتکل‌ها، بهداشتی‌ای دیگر را در زنده نگه داشتن منطق مقاومت و عزاداری بر مصیبت‌های خاندان کرامت برپا خواهند کرد.

رئیس‌مجلس یادآور شد: ۱۶مسال پیش از این، چند مأمور امریکایی چنان ساده در این کشور علیه اراده و خواست ملت کودتا کردند و اموال مردم را به تاراج بردند که خود طراحان آن

پنج‌شنبه ۳۰ مرداد ۱۳۹۹ | ۳۰ ذی‌حجه ۱۴۴۱ |

حیات نباتی متولد شد

حیات نباتی متولد شد

به قوه قضائیه است و زمانی که ایشان می‌گوید پزشکی قانونی تعداد را اعلام کند، منظورش این است که مسئولین این کار با قوه قضائیه است.» این ادعای آشنا باعث شده تا کسانی در داخل دولت روحانی یا او مخالفت کنند. مشاور وزیر کشور، دولت روحانی ادعای آشنا در مورد عدم ارائه گزارش به روحانی را در این زمینه رد کرده‌است. روح‌الله جمعی‌ای، مشاور وزیر کشور در توثیق ادعای آشنا را زیر سؤال برد و نوشت: «وزیر کشور گزارش تفصیلی و کارشناسی از علل وقوع، شرح کامل واقعه و آسیب‌شناسی دقیق حوادث آبان ماه ۱۳۹۸ و عملکرد بخش‌های مختلف درگیر در ماجرا را به تمامی مقامات و مسئولان ذی‌ربط از جمله رئیس‌جمهور محترم ارائه داده‌است.»

حسام‌الدین آشنا در مورد خنده روحانی هنگام اعلام بی‌خبری‌اش در مورد زمان آغاز طرح افزایش قیمت بنزین هم گفته: «رئیس‌جمهور می‌توانست این جمله را با اخام بگوید، می‌توانست با چهره‌ای بگوید که نتوانید تشخیص دهید ناراحت یا خوشحال است و می‌توانست با لبخند بگوید من که کارم‌روشنناسی اجتماعی است، از لبخندی که ایشان زنده‌ن‌ه زهرخند می‌فهمم، نه ریشخند لبخند ایشان، لبخند کسی است که می‌گوید من مقصر نیستم. ممکن است این هم غلط باشد اما به معنی ریشخند نیست. لبخند کسی است که از سؤال متعجب می‌آید.»

**مسئولیت رئیس‌جمهور چیست؟**
جالب آنکه خود حسام‌الدین آشنا وقتی پای توجیه خنده روحانی پس از طرح سهمیه‌بندی بنزین و انتقادش از رئیس‌جمهور وسط آمده، بیان داشته که:

«به هر حال رئیس‌جمهور مسئول تصمیماتی است که در زیرمجموعه دولت گرفته می‌شود و یک چیز می‌گویید، وزارت کشور چیز دیگری می‌گوید، وزارت بهداشت و در مان هم عدد دیگری را می‌گوید.» یعنی خود آشنا نظر خودش را رد کرده و صراحت دارد که روحانی نمی‌تواند خودش را ناآگاه جلوه دهد. حال سؤال اصلی این است که اگر حرف آشنا را بپذیریم و هنوز گزارشی روشن از افزایش قیمت نکرده‌اند، قیمت بنزین در افزایش باید.» او بی‌هیچ توضیح اضاف‌های این تصمیم رانثی از فشار «خارج از دولت» دانسته و در عین حال به گونه‌ای گفته که «مسئولیت صفر تا صد اعلام و اصمال تغییر قیمت بنزین با وزیر کشور بوده‌است» که گویی وزارت کشور و وزیر آن جزئی از دولت روحانی نیست!

او در مورد آمار کشته‌شدگان آبان ۹۸ هم همین فراق‌کنی را بی می‌گیرد: «بعضی رئیس‌جمهور در نهایت این است که پزشکی قانونی باید اعلام کند، چون همه این کشته‌شدگان در آخر به آنجا رفته‌اند. ممکن است در نگاه اول متوجه نشویم بی‌خبر باشیم یا می‌گویید، اما پزشکی قانونی متعلق

**کتاب‌خبر**

رئیس دفتر رئیس‌جمهور :

**فرقی برای ایران نمی‌کند چه کسی در امریکا به قدرت برسد**

برای ماهیچ فرقی نمی‌کند چه کسی در امریکا به قدرت برسد، سیاست ایران یک سیاست اصولی است و ما سیاست خودمان را داریم. به گزارش مهر، محمود واعظی رئیس‌جمهور رئیس‌جمهور روز گذشته در حاشیه جلسه هیئت دولت و در جمع خبرنگاران در مورد موضع دولت پیرامون کودتا در کاملاً برسی گفت: این موضوع باید به صورت کامل بررسی شود و بعد از بررسی کامل، موضع ما اعلام خواهد شد.

وی در ادامه در مورد آخرین آمار و اطلاعات کشته‌شدگان آبان ماه گفت: همسان اعداد و اطلاعاتی که اخیراً اعلام شده، درست است و گزارشی که به آقای رئیس‌جمهور رسیده همین بوده‌است.

رئیس دفتر رئیس‌جمهور درباره ادعای یک ناعده‌های الهی هم افزا شده و پیروزی‌های بزرگ تاریخی رقم خورده‌است. معیشت مردم و پیگیری مسائل آنها تنها با اوقیعی، عمل‌گرایی و عقلانیت و تکلیف بر مردم ممکن است. نه با نشستن بی‌حاصل و امید بیستن به دشمنان ملت ایران و نه با شعار دادن بدون پشتوانه اجرایی و بدون راهکارهای عملیاتی گهری از مشکلات مردم حل می‌شود. رئیس‌مجلس شورای اسلامی تصریح کرد: اگر ما ظرفیت‌های عظیمی را که در کشور وجود دارد، بشناسیم و با رویکرد اقتصاد درمی‌ی به ظرفیت‌های ملت کشور اقدام می‌کنیم، می‌توانیم به مشکلات مردم حل می‌شود. رئیس‌مجلس تصریح کرد: اگر ما ظرفیت‌های عظیمی را که در کشور وجود دارد، بشناسیم و با رویکرد اقتصاد درمی‌ی به مشکلات مردم حل شده و انقلابی در وضعیت معیشتی مردم ممکن است.

رئیس دفتر رئیس‌جمهور در باره همسان‌سازی حقوق بانزشتگان نیز گفت: دولت همواره

**گزارش‌های خیر**

سرلشکر باقری:

**صنعت دفاعی پشتوانه مستحکم**

**دفاع از انقلاب اسلامی و امنیت ملی است**

صنعت دفاعی پشتوانه قوی و مستحکم نیروهای مسلح در دفاع از استقلال و تمامیت ارضی کشور و صیانت از دستاوردها، ارزش‌ها و آرمان‌های بلند انقلاب و نظام مقدس جمهوری اسلامی ایران است. به گزارش فارس، سرلشکر پاسدار محمد باقری رئیس‌ستاد کل نیروهای مسلح در پیامی به مناسبت ۳۱ مرداد سالروز صنعت دفاعی کشور، ضمن تبریک این روز به مسئولان، جهادگران، متخصصان و احاد کارکنان خدوم و ارزشمند صنعت دفاعی کشور، تأکید کرد: فرزندان متعهد و متخصص ملت در حوزه دفاعی بیش از گذشته بر توسعه ظرفیت‌های دفاعی و بازاریابی اقدام خواهند کرد.

در این پیام با اشاره به اینکه صنعت دفاعی پشتوانه قوی و مستحکم نیروهای مسلح در دفاع از استقلال و تمامیت ارضی کشور و صیانت از دستاوردها، ارزش‌ها و آرمان‌های بلند انقلاب و نظام مقدس جمهوری اسلامی ایران است، تصریح شده‌است: صنعت دفاعی کشور در نیروهای مسلح و با پرچمداری وزارت دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح با تلاش مجدانه و مستمر نیروهای متخصص، جهادی و خیره در مسیر خوداتکایی و خودکفایی گام‌های بلندی برداشته‌است، به طوری که وضعیت امروز صنایع دفاعی کشور در تولید علم و به دست آوردن دانش طراحی، ساخت و تولید محصولات پیشرفته و مدرن نظامی همچون ساحت هواپیماهای جنگنده، انواع پهپادها، موشک‌های بالستیک و نقطه‌زن، انواع رادارها، ماهواره و ماهواره برها، زیر دریایی، ناوهای سطحی و زیر سطحی، بالگردها، تانک و نفربر و سایر نیازهای دفاعی، الگویی الهام‌بخش برای شکوفایی سایر بخش‌های تولید به ویژه حوزه اقتصاد و صنعت شده‌است که در مقابله با بیروس کرونا گوشه‌ای از توانمندی‌های غیر نظامی خود را برای رفع نیازهای کشور به رخ جهانیان کشانید.

در ادامه این پیام با اشاره به شکست مفتضحانه امریکا در تصویب قطعنامه تعدیم تحریم‌های تسلیحاتی جمهوری اسلامی ایران، خاطر نشان شده‌است: بدون شک پیشرفت صنعت دفاعی کشور بدون هر نوع وابستگی و با استقلال کامل مرون مجاهدت و تلاش بی‌وقفه نیروهای انقلاب اسلامی بوده که با تخصص، تعهد و خودباوری موجب خودکفایی کشورمان در دستیابی به فناوری‌های پیشرفته دفاعی را فراهم آورده و بدون وابستگی به دیگر کشورها، بر قابلیت و مزیت‌های بومی کشور و تداوم مسیر بالندگی و شتاب در تقویت ظرفیت‌های دفاع مقتدرانه، با بازدارنده، مطمئن و پیروزمند از انقلاب و مهین اسلامی صحه گذارنده‌است و دشمنان خود خورده انقلاب اسلامی ایران و در رأس آنها امریکای جنایتکار را بیش از پیش مایوس نموده‌است.

در پیام سرلشکر باقری ضمن گرامی‌داشت یاد و خاطره شهیدان والاعظامه از رئیس‌جمهور، صنعت دفاعی کشور و تبریک این روز نخست به کارکنان پر تلاش و ولایت‌مدار وزارت دفاع و دیگر فعالان عرصه صنعت دفاعی کشور و تأکید بر ضرورت تداوم ارتقای مؤلفه‌های قدرت دفاعی برای نظام و ملت ایران و پشتیبانی‌های کل‌افقوا حضرت آیت‌الله العظمی آیت‌الله‌خامنه‌ای صلوات الله علیهم در عرصه صنعت دفاعی کشور، نماد اقتدار ملی در برابر جبهه متحد مستکبران و دشمنان ایران اسلامی به ششمار رفته و با تاسی به آموزه‌های قرآنی و وصایای امام راحل (ره) و منویات فرمانده معظم کل‌افقوا حضرت آیت‌الله العظمی آیت‌الله‌خامنه‌ای (مدظله‌العالی) بدون اعتنا به جنگ رسانه‌ای و روانی و جنجال آفرینی‌های شبکه خبیث نظام سلطه و صهیونیسم، روند پیشرفت و ارتقای قدرت دفاعی را تداوم خواهند بخشید.

آیت‌الله جنتی:

**روابط امارات با رژیم صهیونیستی**

**کمکی به بقای این رژیم جعلی نخواهد کرد**

عادی و علنی کردن روابط برخی کشورهای مترجع منطقه با رژیم صهیونیستی، هرگز کمکی به بقای این رژیم جعلی نخواهد کرد. به گزارش فارس، آیت‌الله احمد جنتی دبیر شورای نگهبان روز گذشته در جلسه این شورا با عرض تسلیت به مناسبت فرارسیدن ایام محرم، گفت: اقدام دولت مترجع امارات در عادی کردن روابط خود با رژیم صهیونیستی، بسپار ننگین و خیانت‌آلود است. وی تأکید کرد: اگر چه برخی کشورهای خلیج فارس همچون عربستان و امارات سال‌هاست روابط پنهانی را با رژیم کودک کش صهیونیستی دارند، اما مردم جهان اسلام خیانت حکام خود فروخته خود را فراموش نمی‌کنند. جنتی همچنین ضمن قدردانی از پیام قاطعانه رئیس‌مجلس در محکومیت اقدام اخیر امارات، تصریح کرد: عادی و علنی کردن روابط برخی کشورهای مترجع منطقه با رژیم صهیونیستی، هرگز کمکی به بقای این رژیم جعلی نخواهد کرد.

جنتی در ادامه سخنان خود به کودتای ننگین ۲۸ مرداد ۱۳۳۲ اشاره کرد و با تأکید بر اینکه امریکا همواره باید به خاطر این کودتا شرمنده ملت ایران باشد، اظهار داشت: در همین ایام بود که انگلیس و امریکا دولت معتقد را سرنگون کردند، این اتفاق نتیجه اعتماد به استکبار بود، ایام بعد از انقلاب اسلامی با وجود همه تحولات و تلاش‌های امریکا، به برکت تدابیر امام و مقام معظم رهبری و هوشیاری مردم دست این دولت زورگو از ایران کوتاه شده‌است. دبیر شورای نگهبان در بخش دیگری از سخنان خود با اشاره به رحلت آیت‌الله تسخیری به رفقت برینه خود با این مرحوم اشاره کرد و در تشریح ابعاد شخصیتی این عالم مجاهد گفت: آیت‌الله تسخیری حقیقتاً انسان منحصرفردی بود، ایشان خدمات فرهنگی زیادی به جهان اسلام کرد و با وجود بیماری جسمی، روحیه استواری داشت که امیدواریم روح ایشان در رحمت الهی باشد. وی در پایان سخنان خود بر لزوم توجه هر چه بیشتر مردم به رعایت مسائل بهداشتی در مراسم عزاداری اسمال سرور و سالار شهیدان تأکید کرد.

وزیر دفاع:

**موتور توربو فن سبک**

**و محصول موشکی امروز رونمایی می‌شود**

خط تولید موتور ملی اوج افتتاح می‌شود، همچنین از یک موتور توربو فن سبک و دو محصول موشکی هم رونمایی خواهد شد. به گزارش فارس، امیر حاتمی وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح روز گذشته در حاشیه جلسه هیئت دولت و در جمع خبرنگاران با تبریک روز صنعت دفاعی و هفته دولت، اظهار داشت: امروز(دبروز) گزارشی از پیشرفت‌های صنایع دفاعی در حوزه‌های مختلف اشاره شد. وی افزود: در برنامه‌ای که امروز در حضور ریاست محترم جمهوری انجام خواهد شد، ما سه افتتاح خواهیم داشت و هم‌منظور یک نمایشگاه و یک افتتاح خط تولید. خط تولید موتور اوج برای اولین بار در دولت تقدیم و در این حوزه با موتور توربو فن سبک چهارم هم رونمایی خواهد شد که موتور بسپار ارزشمندی است و برای اولین بار در کشور ساخته شده‌است. امیر حاتمی ادامه داد: این موتوری است که امروز روی پهپادهای پیشرفته دنیا مورد استفاده قرار می‌گیرد و می‌تواند توان کشور را در این حوزه با ارتقا دهد. وی در پایان همچنین تصریح کرد: دو محصول موشکی هم رونمایی خواهد شد.